[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня  2018г.

г. Саратов

№24

	О проведении рейда «Как живешь, старшее поколение?»
 Тимофеев Н.Н.

Президиум Саратовской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ постановляет:
 1.С целью изучения условий жизни лиц, которые ранее работали или сейчас продолжают работать в системе образования, в период с июня по август провести рейд «Как живешь, старшее поколение?» силами волонтеров профсоюзных организаций.
2.В период рейда выяснить следующие вопросы:

2.1.Количество лиц из числа неработающих пенсионеров – бывших работников образования. Принадлежность их к членству в «Общероссийском Профсоюзе образования».

2.2.Выяснить условия жизни:

- ветеранов войны и труда;

- проживающих в отдаленных населенных пунктах;

- одиноко проживающих пенсионеров
2.3.Провести поиск:

- супружеских пар, совместно проживающих более 60 лет;

- признанных вокалистов, солистов ансамблей, хоров и ярких представителей других форм самодеятельности, участниками которых являются лица пожилого возраста;

- опыта формирования здорового образа жизни среди пожилых людей;

- местных традиций, связанных с деятельностью пожилых людей.
3.До 10 сентября результаты рейда направить в областной комитет «Общероссийского Профсоюза образования».

(Форма справки прилагается).

Председатель

                  Н.Н.Тимофеев

СПРАВКА
о результатах рейда «Как живешь, старшее поколение?»

1.Количество лиц пенсионного возраста, которые ранее работали или продолжают работать в системе образовании:

______________

2.Из них: в возрасте от 80 до 90 лет

______________

     от 90 и более

______________

3.Из общего числа пенсионеров являются членами «Общероссийского Профсоюза образования» _______ или _______%

4.Назвать фамилию, имя, отчество лиц старше 90 лет (указать точную дату рождения: число, месяц, год)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

5.Количество ветеранов войны и тыла:

________________

Оценить условия их жизни.

6.Оценить условия проживания пенсионеров в отдаленных населенных пунктах.

7.Оценить условия жизни одиноко проживающих пенсионеров.

8.Назвать 2-3 супружеские пары, совместно проживающие более 60 лет.

9.Назвать из числа пенсионеров:

- вокалистов;

- ярких представителей самодеятельного прикладного творчества;

- участников действующих ансамблей или хоров.

10.Назвать выявленный лучший опыт здорового образа жизни среди пожилых людей.

11.Описать сложившиеся местные традиции, связанные с деятельностью пожилых людей.